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Té dashur prindér,

Jemi né dhjetor dhe po i
afrohemi  fundit t& k&tij viti.
Pérvec procesit mésimor, qé
nga shtatori e deri mé tani
Shkolla NEHEMIA ka
organizuar njg séré akfivitetesh,
pér t& cilat ju flojmé t&
informoheni mé& poshté.

Ne& fund t&€ muaijit shtator éshté
zhvilluar - takimi i paré me
prindérit dhe ne ju pérgézojmé
pér zgjedhjet qé keni béré pér
késhillin e klasés dhe té shkollés,
si dhe u urojmé t& zgjedhurve
njgé angazhim sa mé té ploté

dhe me dedikim né& bashképunimin
prindér-shkollg. Ne jemi t& hapur pér
t& bashképunuar me ju dhe presim me
padurim angazhimin dhe mbé&shtetien
tuaj pérgjaté vitit shkollor!

Prioritetet tona  pér kété vit jané:
mésimdhénia interaktive si dhe nxifja
dhe stimulimi i iniciativés hulumtuese t&
nxénésve, t& menduarit kritik e krijues
népérmiet t& nxénit me projekte dhe atij
me bazé zgjidhjen e problemit.

Per kete géllim kemi zhvilluar edhe
frajnime t& ndryshme me stafin mésimor

dhe t& fiera jan& né planifikim.

Nijé miréseardhje t& vecanté i urojmé
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stafit t& ri mésimor g& na &shté
bashkuar né kéte vit shkollor dhe
falenderojmé edhe prakiikantét e
Universitefit  Ludwig-Maximilian  né
Mynih, pér angazhimin e tyre tek
Shkolla NEHEMIA.

Ju urojmé njé lexim t& kéndshém dhe
festa t& gézuara.

Me respekt dhe pér t& ardhmen e
fémijéve tané

Drejtoria e Shkolles NEHEMIA

Elona Rira
elona.rira@ng.team

Donika Nasto
donika.nasto@ng.team
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Zhvillimi i métejshém i shkollés

Duke u bazuar né t& dhénat e mbledhura nga t& gjithé
personat e interesuar: mésues, prindér, nxénés ef]. &shté
hartuar plani strategjik  10-viecar pér zhvillimin e
métejshém t& shkollés. Zbatimi i kétij plani do té
monitorohet vit pas viti, duke synuar gjithmoné e mé
shumé ekselencén dhe pérgatitien sa mé t& miré dhe t&
gjithanshme t& nxénésve tané.

Nijé pjesé e ndryshimeve t& paragitura edhe né planin
strategjik jané: trajnime specifike me n& gendér t&
mésuarit me kompetenca, ngrita e nj¢ komisioni
pranimi pér nxénésit e rinj t& klasés s& 10-t& dhe
pérmirésimi i procedurés sé& pranimif, forcimi i
partneriteteve  si dhe metodat mésimore sa mé
konkrete.

Mé poshté jané pasqyruar disa trajnime t& zhvilluara
deri mé tani:

- Trajnim me Prof. Dr. Werner Esser né muaijin
gusht, me temé “Mé&simdhénia me kompetenca
dhe individualizimi i mésimit”

- Trajnim me Dr. Osman Buleshkaj né muaijin
gusht, me temé “Té nxénit me projekte dhe t&
nxénit me bazé problemin”

- Trajnim me Dr. Rezarta Reimann né muaijin
néntor, me temé “T& nxé&nit me kompetenca

dhe standarde”

Aktivitete ekstrakurrikulare me
nxénésit

Falenderojmé t& gjithé nxénésit piesémarrés pér
angazhimin e tyre né akfivitete t& ndryshmel!

Jo gjithmoné &shté e lehté t& dalésh dhe & performosh
por kjo ésht¢ njg¢ mundési e miré pér zbulimin dhe
zhvillimin e talenteve t& tyre, si edhe njé parapérgatitie
pér arsimin e larté dhe profesionin e s& ardhmes.

Mé poshté disa akivitete kryesore gjaté periudhés
shtator- néntor 2019:

Kopshti:

a. Vizité te zjarrfiksjo

b. Vizité né Shkollén AmaroTan
c. Vizité né bibliotekén e gytetit
d. Kinemaja né kopsht

Shkolla:

- Takime sensibilizuese kundér pérdorimit t&
drogeés, klasat VIl - XIl me z. Christoph Lipski,
ekspert né Policing Bavareze pér parandalimin
e drogés
Aktivitet né kuadér t& Dités Europiane t&
Gjuhéve t& Huaja

- Ekskursion né Korcé (Muzeu i Arsimit, Muzeu
Arkeologjik, Muzeu Mesijetar)

- Vizité né Muzeun e Pogradecit

- “Talenti im”, aktivitet né kuadér t& muaiit tetor,
muaiit t& letérsisé dhe artit (klasat I-XI1)

- Ekspozita me piktura dhe punime nga nxénésit

- Konkursi i historisé midis gjimnazeve té rrethit
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pér 7 5-vietorin e Clirimit t& Shqipérisé (vendi i
I-t&)

- Takim informues, fushaté sensibilizuese né
bashké&punim me Muzeun e Pogradecit dhe
Shérbimin Kombétar t& Rinisg, mbi pérparésité
qé ka, futio e Ligenit t& Ohrit né zonat e
mbrojtura nga UNESCO

- Kampionati i volejbollit, ku djemté zuné vendin
e paré né rang rrethi.

- Konkursi i letérsisé me ese

- Projekte sociale me nxénésit: shpémdarja e
ushgimeve pér njerézit né nevoié; fushaté
sensibilizimi kundér dhunés ndaj gruas né
bashké&punim me shogatén “Uné gruaja”;
fushaté sensibilizimi mbi bullizmin efj.

Kéndi i njoftimeve

- Né& muajin dhjefor (19-23 dhijetor| éshté java e
t& mésuarit me ané t& projekteve, nj¢ mefodé
bashkékohore t& mésuari, e cila vendos né
gendér nxénésin.

- 13 dhjetor, dita e takimit me prindérit (fakime
individuale, mésimi nga klasa [-XII nuk do &
zhvillohet)

- Né& datat 13-14 dhjetor né kampusin e
Nehemiah Gateway Albania zhvillohet Pazari
i Krishtlindjes, né té cilin do 1€ jené t&
angazhuar edhe nxénésit tané.

- Data 23 dhijetor éshté mésim (z&vendésim i
datés 27 néntor) dhe mé daté 6 janar rifillon
mésimi.

- Faza e paré e projektit B@S
(https:/ /www.business-at-school.net/) do &
zhvillohet né 11 dhjetor.

| urojmé miréseardhjen

Elton Canellari

Mésues histori-gjeografie, me njé pérvojé t& gjaté né
mésimdhénie dhe jo vetém. Ka mbaruar studimet e larta
pér kéte degé si edhe studimet master. Ka njg pérvojé
& cmuar ng& Zyrén Arsimore Pogradec dhe jemi t&
privilegjuar gé e kemi sérish né mesin toné.

Boralda Shkémbi

Mésuese e gjuhés angleze, me shumé pasion pér
gjuhén dhe dashuri pér fémijgt. Ka mbaruar studimet
bachelor dhe master né Fakultetin e Gjuhéve & Huaja
né Tirané dhe ka pérvoié si mésuese e gjuhés angleze
e midis t& tjerash, edhe si gazetare.

Kristjan Lleshi

Mésues i edukimit fizik. Ka kryer studimet pér kété degé
dhe pér shumé vite ka gené i angazhuar né ekipe t&
ndryshme futbolli. Ka pérvojé si mésues dhe si trajner
ekipi. P&r ne, njé vleré e shtuar né stafin toné.
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Luljeta Mani

Mésuese pér gjuhén e huaj gjermane. Ka kryer
studimet master tek Shkollo e Larté Nehemiah
Gateway pér lidership dhe Vlergsim Arsimor dhe ka
njé pérvojé disa viecare né mésimdhénie. Ka kryer njg
kualifikim 2-viecar né Hanover, Gjermani.

Xhensila Cake

Mésuese biologjie, diplomuar né Korcé me rezultate
shumé t& mira. Ka fituar zemrat e nxénésve qé né fillim
dhe me shumé pérkushtim dhe dashamirési éshté e
dedikuar t& japé maksimumin!

Si ¢cdo vit, patém kénagésing t& mirgprisnim mésuesit
praktikante¢ nga Universiteti  Ludwig-Maximilian né
Mynih, & cilét praktikuan affésité e tyre mésimore né
Shkollen NEHEMIA, duke u dhé&né njg¢ mundési
nxénésve t& klasave IlI-XII t& mé&sonin gjermanisht nga
gjermano-folés.

_Cs.Epaamo, Ox

& ‘ St.Erasmus, Early =

Fisnik Zeqirqj

Ne& shtator-tetor 2019 isha pér aférsisht 5 javé né

Shkollen NEHEMIA né Bucimas, Pogradec. Kur po
kérkoja pér vende praktike jashte Gjermanisé, gjeta
krejt rastésisht Shqgipéring dhe u befasova shumé.
Prindérit e mi joné nga Kosova dhe ne shkojmé
shpeshheré atje gjaté pushimeve verore.

Gjaté praktikés te Shkolla NEHEMIA kam pasur
pérvoja shumé t& mira né ményrén e frajtimit t&
nxénésve dhe me organizimin e mésimdhénies. Pér mé
tepér, vizitova pér heré & paré rajone né Shqipéri si
Elbasani, Korca dhe mé pélgeu shumé.

Ju uroj suksese t& métejshme né punén tuaj né shkollg!
Vazhdoni t& ecni plot disipling dhe vetébesim, ashtu si¢
edhe ju njoha.

Tizian Hegetusch

Uné studioj pér mésuesi né Mynih, né& universitetin
Ludwig-Maximilian dhe aty dégjova pér heré t& paré
pér Nehemiah Gateway dhe mundésing pér & béré
praktiké tek Shkollo NEHEMIA. Mé& béri shumé
pérshtypie filozofia e k&saj organizate dhe isha shumé
i kénaqur kur mora miratimin pér t& béré praktikén time
kétu.

Detyra ime ishte kryesisht & mbéshtesja mé&simdhénien
e gjuhés gjermane né klasat VI deri XII. Kétu fitova njé
pérvojé shumé t& vlefshme né lidhje me mé&simdhénien
né shkollat shgiptare. Format e larmishme t&
mésimdhénies, komunikimi dhe ndérveprimi i ngrohté, i
respektueshém dhe i singerté¢ midis mésuesve dhe
nx&nésve mé lané njé pérshtypije & vecanté.

Uné& jam shumé mirénjohés pér pérvojat qé fitova, pér
mikpritien e ngrohté nga kolegét dhe pérkujdesin e
madh gjaté kohés gé isha aty.

Rr. Nehemia
7304 Bugimas
Albania

T: +355 83 600 403

www.nehemiah-gateway.al
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